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Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 20. 
april 2026 på Psykiatrisk Afdeling - Odense Universitets 
Hospital Svendborg. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Psykiatrisk Afdeling på Odense 
Universitetshospital Svendborg. Forrige inspektorbesøg var i 2023.  
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Psykiatri. Ved selvevalueringen var der desuden 
én hoveduddannelseslæge i Almen medicin. 
Der var ved selvevalueringen ansat ni læger i introduktionsforløb i Psykiatri og 
seks læger i hoveduddannelsesforløb, heraf én i Almen medicin og fem i 
Psykiatri. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen. Ved inspektorbesøget 
deltog et udvalg af alle relevante parter.  
Inspektorerne er overvejende mere kritiske i deres vurdering af de 16 temaer 
end afdelingen selv. Inspektorerne vurderede følgende temaer lavere end 
afdelingen: ’medicinsk ekspert’, ’læring og kompetencevurdering’ og 
’læringsmiljø’. Disse temaer blev vurderet utilstrækkelige af inspektorerne, 
mens afdelingen selv vurderede disse tilstrækkelige. Omvendt vurderede 
afdelingen selv ’forskning’ som utilstrækkelig, mens inspektorerne fandt dette 
tilstrækkeligt. Begge parter vurderede ’sundhedsfremmer’ og ’konferencernes 
læringsværdi’ som utilstrækkelige. Ingen temaer er vurderet særdeles 
problematisk eller særdeles gode.  
Inspektorerne beskriver en afdeling med et tydeligt fokus på både trivsel og 
uddannelse. Dette understøttes af en stærk ledelsesmæssig opbakning samt 
ansættelsen af en uddannelsesuperviserende overlæge (USO), der bidrager til 
supervision og til udvikling samt vedligeholdelse af afdelingens 
uddannelsesstrukturer. Introduktionen beskrives som velfungerende og 
understøttes af en gennemarbejdet introduktionsmappe. Der er etableret daglig 
undervisning, et velfungerende vejlederforum og en udpræget psykologisk 
tryghed, hvor både uddannelseslæger og vejledere oplever åbenhed omkring 
udfordringer i uddannelsesmiljøet. 
 
Inspektorerne bemærker dog, at afdelingen fortsat er udfordret af mangel på 
speciallæger og brug af speciallægevikarer, hvilket påvirker kontinuiteten og 
fører til variation i uddannelsesmiljøet mellem afsnittene. Uddannelseslægerne 
oplever dermed forskellig kvalitet i uddannelsen afhængigt af afsnit. Det 
fremgår, at uddannelseslægerne ofte arbejder meget alene, og at det ofte er 
uddannelseslæger der uddanner uddannelseslæger. Alle yderligere 
udfordringer, herunder forhold relateret til supervision, kompetenceudvikling og 
læringsmiljø, ses afspejlet i indsatsområderne. 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2023 er delvist indfriet. Der er fortsat 
mangler vedrørende struktureret klinisk observation og bedside-supervision, 
mens områder som etablering af uddannelsestavle og vejlederforum er 
gennemført. ”Lægens bord” er reetableret, men kun på et enkelt afsnit indtil 
videre.  
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Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen tilslutter sig, og som vurderes at kunne styrke afdelingens 
uddannelsesmiljø yderligere. Der er beskrevet konkrete forslag til løsninger i 
rapporten. Der er således tale om en afdeling med et stort fokus på uddannelse 
og trivsel, hvor iværksættelse af de aftalte tiltag forventes at bidrage til et mere 
ensartet og højt kvalitetsniveau i den lægelige videreuddannelse. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende 
besøg om to år eller snarest muligt derefter. 
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